1

2025年12月22日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア シ ロ

代 表 者 名 代表取締役社長 中 山  博 登

（コード番号：7378 東証グロース）

問 合 せ 先 管理本部 本部長 荒木  康太郎

ir@asiro.co.jp

取締役及び執行役員人事に関するお知らせ

当社は、2025年12月22日開催の取締役会において、下記の通り役員人事について内定いたしました

ので、お知らせいたします。本役員人事に関する取締役会での決議は、取締役会の任意の諮問機関で

あり半数以上を社外役員で構成する指名・報酬委員会での審議結果を踏まえた上で行っております。

また、監査等委員である取締役の選任議案の付議については、あらかじめ監査等委員会の同意を得て

おります。

なお、取締役の選任につきましては、2026年１月27日開催予定の当社第10回定時株主総会の承認を

受けることを前提にしております。また、執行役員の選任につきましては、当該株主総会終了後、同

日に開催予定の取締役会にて正式に決定される予定です。

記

１． 監査等委員でない取締役候補者

（2026年１月 27日開催予定の当社第 10回定時株主総会に付議）

氏  名 新役職名 旧役職名

中山 博登 代表取締役兼社長執行役員 同左

 ２．監査等委員である取締役候補者

（2026年１月 27日開催予定の当社第 10回定時株主総会に付議）

氏  名 新役職名 旧役職名

高橋 重雄 社外取締役 常勤監査等委員 －

麻生 要一 社外取締役 監査等委員 同左

東目 拓也 社外取締役 監査等委員 －

（注）高橋 重雄氏及び東目 拓也氏の各氏は、新任の監査等委員である取締役候補者となります。各氏の略歴

の概要は後記「５．新任の監査等委員である取締役候補者の略歴の概要」に記載のとおりとなります。

mailto:ir@asiro.co.jp

2

３．退任予定の監査等委員である取締役

 （2026年１月27日開催予定の当社第10回定時株主総会の終結の時をもって退任予定）

氏  名 旧役職名 備考

田中 一吉 社外取締役 常勤監査等委員 －

横山 信 社外取締役 監査等委員 －

４．執行役員候補者

 （2026年１月 27日開催予定の当社第 10回定時株主総会後の取締役会に付議）

氏  名 新役職名 選任

中山 博登 代表取締役兼社長執行役員 再任

横尾 謙佑 上級執行役員 再任

河原 雄太 上級執行役員 再任

山田 亮一 上級執行役員 再任

大橋 佑紀 執行役員 再任

５．新任の監査等委員である取締役候補者の略歴の概要

氏     名
ふ  り  が  な

（生 年 月 日）

略 歴 及 び 重 要 な 兼 職 の 状 況
所 有 す る
当社の株式数

高
たか

橋
はし

重
しげ

雄
お

(1961 年８月 24 日)

1984 年４月 本田技研工業㈱入社

2004 年６月 同社熊本製作所事業管理部 事業企画課長

2008 年６月 同社日本営業本部地域事業企画室 事業管理

課長

2011 年８月 広汽本田汽車有限公司 財務副部長

2014 年１月 ピー・ティ・アストラ・ホンダ・モー ター ダイレク

ター

2016 年６月 ㈱ユタカ技研常勤監査役（社外）就任

2021 年８月 APB㈱常勤監査役就任

－株

東
とう

目
め

拓
たく

也
や

(1986 年１月７日)

2012 年１月 弁護士法人北浜法律事務所（東京事務所）入所

2015 年４月 日本取引所自主規制法人上場管理部出向

2016 年 10 月 弁護士法人北浜法律事務所（東京事務所）復帰

2021 年１月 同所パートナー就任（現任）

2022 年６月 株式会社アイダ設計社外取締役（現任）

2023 年３月 株式会社ショーケース社外監査役

－株

以 上